



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/3

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE SOM	HAMILTON CARLOS VARGAS	636.185.089-72	1,00	UN	580,00	580,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	02.392.311/0001-79	1,00	UN	200,00	200,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	90,00	90,00
PASSAGEM CURITIBA JOAÇABA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	60,18	60,18
SESSÕES DE FONOAUDIOLOGIA	RUBIA NEIVA ZATTA BEAL	020.340.069-09	4,00	UN	25,00	100,00
TRAMADON 100MG C/10	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	3,00	CX	45,40	136,20
RISPERIDON 2MG C/30	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	35,50	71,00
ANTIETANOL 250MG C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	6,37	6,37
CITLOPRAN 20MG	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	65,73	65,73
DONAREN 50MG C/60	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	36,69	73,38
SABONETE NEDOX C/100GR	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	13,00	13,00
MITICOÇAM LIQ.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	9,95	9,95
REVITAM JÚNIOR	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	28,09	28,09
HELMIBEN 30ML	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	12,49	12,49
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
PASSAGEM - IDA E VOLTA JOAÇABA A CURITIBA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	118,16	118,16
SESSÕES DE FONOAUDIOLOGIA	RUBIA NEIVA ZATTA BEAL	020.340.069-09	10,00	UN	25,00	250,00
SESSÕES DE FONOAUDIOLOGIA	RUBIA NEIVA ZATTA BEAL	020.340.069-09	2,00	UN	25,00	50,00
LOSARTAN POTASSICO 50 MG CAIXA 30 COMPRIMIDOS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	25,28	25,28
TRAMADON 100MG C/10	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	45,49	90,98
ESPIRONOLACTONA 25MG 30 COMPRIMIDOS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	20,14	20,14
DIGECAP ZIMÁTICO C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	UN	24,56	49,12
OLEPTAL 300MG C/30COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	33,01	33,01
IRUSCOL POM. C/15G	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	23,71	47,42
MELLERIL 50 C/20COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	11,67	11,67
HALDOL DECANOATO AMP. 1 MG	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	86,07	86,07
CARDIOL 25MG C/ 30COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	31,30	31,30
RUPAFIM 10MG C/10COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	35,50	71,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/3

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SUPOSITÓRIO MINILAX	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	UN	3,50	7,00
APRESOLINA 50MG C/ 20COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	5,58	5,58
TOPIRAMATO 50MG 60 COMPRIMIDOS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	98,50	98,50
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
SORVETE POTE 90GRS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	420,00	UN	1,40	588,00
ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	70,00	LT	2,71	189,70
REPOLHO - UN	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	1,41	16,92
PÃO FRANCÊS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	KG	5,10	102,00
OVOS DE GALINHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	25,00	DZ	2,63	65,75
CUCA GRANDE COM FAROFA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	KG	6,59	131,80
ALHO PACOTE COM 200G	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PCT	2,38	47,60
REFRIGERANTE 2 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	150,00	UN	2,64	396,00
CARNE DE PORCO SEM PELE CORTADA PARA XIXO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	100,00	KG	4,04	404,00
QUIRERA DE MILHO AMARELO 500 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	PCT	1,14	68,40
AMIDO DE MILHO 500 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	1,67	25,05
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE 5 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	PC	8,80	26,40
GUARDANAPO GRANDE 30X31 PCT COM 50 UN	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	PCT	1,08	16,20
BANANA VERDE DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	100,00	KG	0,94	94,00
VERGAMOTAS(POCAM)	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	KG	2,44	122,00
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE 5 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	40,00	PC	8,80	352,00
FUBA - PACOTE 01 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	56,00	PC	1,26	70,56
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PC. 5 KG	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	6,79	135,80
CENOURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	70,00	KG	1,79	125,30
BETERRABA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	KG	1,89	75,60
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	KG	2,67	66,75
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	80,00	KG	2,67	213,60
CAFE SOLUVEL GRANULADO- VIDRO 200 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	6,85	102,75
COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	100,00	KG	3,65	365,00
COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	280,00	KG	3,65	1.022,00
ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	LT	2,71	8,13
LEITE EM PO INTEGRAL - LATA 400GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	UN	7,40	444,00
PRATOS DESCARTÁVEIS PARA BOLO 15MM PCT C/10UN	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	PCT	0,70	28,00
MACARRAO (MASSA CASEIRA C/ OVOS) PCTE 1 KG.	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	80,00	PCT	3,34	267,20
PÃO FRANCÊS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	KG	5,10	306,00
SAL REFINADO 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	27,00	PCT	0,73	19,71
SAL REFINADO 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	PCT	0,73	3,65
CARVÃO - PACOTE 3 KG	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	30,00	UN	4,29	128,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/3

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BANANA VERDE DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	KG	0,94	47,00
ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	15,00	UN	9,71	145,65
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª C/ INSP. SANITÁRIA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	80,00	KG	5,10	408,00
CARNE SUÍNA SEM PELE E SEM OSSO COM INSPEÇÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	140,00	KG	5,42	758,80
MAÇÃ	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	80,00	KG.	2,09	167,20
BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	175,00	KG	1,79	313,25
CARNE BOVINA EM PEDAÇOS DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	140,00	KG	6,40	896,00
ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	300,00	UN	0,90	270,00
CALDO DE GALINHA 57G	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	70,00	CX	0,92	64,40
ESPONJA PARA LOUÇA - DUPLA FACE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	1,13	4,52
BOLO RECHEADO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	45,00	KG	12,64	568,80
ALCOOL- FRASCO DE 01 LT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	2,89	11,56
EXTRATO DE TOMATE 350 G.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	140,00	UN	1,29	180,60
ALFACE	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	40,00	UN	0,94	37,60
COPOS DESCARTÁVEIS 300ML COM 100UN	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	9,00	PCT	4,10	36,90
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	1,05	4,20
SACO DE LIXO 100LT PCT. C/05 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	0,85	8,50
GARFINHOS PARA BOLO PCT 50 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PCT	2,79	55,80
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 7 VITAMINAS - 400 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	45,00	UN	3,39	152,55
VINAGRE DE VINHO TINTO - 750 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	UN	1,09	43,60
CEBOLA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	70,00	KG	2,53	177,10
VINAGRE DE VINHO TINTO - 750 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	UN	1,09	8,72
FARINHA DE MANDIOCA - 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PCT	1,95	3,90
CEBOLA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	2,53	25,30
LASANHA DE FRANGO/CARNE	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	80,00	KG	12,44	995,20
SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	70,00	70,00
URNA FÚNEBRE	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	300,00	300,00
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	21,41	21,41
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
					Total Geral ---->	14.319,75